
UCHWAŁA NR 180/XX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Parkingu ogólnodostępnego pod estakadą w Myślenicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Myślenicach 
postanawia: 

§ 1.  

Uchwala się Regulamin Parkingu ogólnodostępnego pod estakadą w Myślenicach w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 674CCF6B-6A06-4208-8168-C3A456D555EA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 180/XX/2025 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 29 września 2025 r. 

REGULAMIN PARKINGU OGÓLNODOSTĘPNEGO POD ESTAKADĄ W MYŚLENICACH. 

§ 1.  

1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z ogólnodostępnego parkingu pod estakadą 
w Myślenicach, zwanego dalej „Parkingiem”. 

2. Parking jest parkingiem publicznym, niestrzeżonym. 

3. Parkingiem zarządza Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice, zwany dalej „Zarządcą”. 

4. Parking jest bezpłatny, czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu, przy czym Zarządca zastrzega sobie prawo 
okresowego wyłączenia parkingu z użytkowania. 

5. Parking jest przeznaczony tylko i wyłącznie dla pojazdów o masie całkowitej nie przekraczającej 3,5 t 
(samochody osobowe i motocykle). 

§ 2.  

1. Użytkownikiem Parkingu jest osoba fizyczna faktycznie korzystająca z Parkingu (osoba kierująca 
pojazdem) lub właściciel pojazdu. W przypadku braku możliwości ustalenia tożsamości kierującego pojazdem, 
za użytkownika uważa się w szczególności osobę kierującą pojazdem w chwili wyjazdu z Parkingu. 

2. Miejscem postojowym jest wydzielona powierzchnia na terenie Parkingu przeznaczona na parkowanie 
pojazdu. 

§ 3.  

1. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren parkingu akceptuje postanowienia niniejszego 
Regulaminu i zobowiązuje się do ich przestrzegania. 

2. Pojazdy należy parkować tylko na wyznaczonych miejscach postojowych w sposób nie utrudniający 
przejazdu. Pojazd należy zabezpieczyć przed użyciem go przez osoby trzecie. Zabrania się parkowania na 
chodnikach, drogach dojazdowych i innych miejscach nieprzeznaczonych do parkowania oraz utrudniających 
ruch w obrębie parkingu. 

3. Jeżeli użytkownik pojazdu poprzez niewłaściwe zaparkowanie pojazdu utrudni lub zablokuje ruch na 
terenie parkingu, Zarządca parkingu jest uprawniony do odholowania pojazdu na koszt użytkownika pojazdu. 

4. Na terenie parkingu i drogi dojazdowej obowiązują przepisy Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo 
o ruchu drogowym. 

5. Pojazd zaparkowany na parkingu należy odpowiednio unieruchomić i zabezpieczyć przed jego 
samoczynnym przemieszczeniem się. 

§ 4.  

1. Na terenie parkingu zabronione jest: 

1) naprawianie, mycie, odkurzanie, lakierowanie, nieuzasadnione wykonywanie czynności serwisowo-
naprawczych pojazdu, tankowanie paliw płynnych, wymienianie  oleju; 

2) zaśmiecanie parkingu; 

3) nieuzasadnione pozostawianie pojazdu z pracującym silnikiem; 

4) poruszanie się po terenie parkingu w celu innym niż dojazd do miejsca postoju lub wyjazd z parkingu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 674CCF6B-6A06-4208-8168-C3A456D555EA. Podpisany Strona 1



5) poruszanie się lub/i postój pojazdami z nieszczelnościami powodującymi wyciek substancji 
niebezpiecznych lub brudzących, a także pojazdami przewożącymi materiały niebezpieczne 
w szczególności łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz innymi stwarzającymi zagrożenie dla życia, zdrowia 
lub mienia; 

6) prowadzenie handlu, czynności usługowych, reklamowych czy agitowanie; 

7) umieszczanie na pojazdach ogłoszeń, w tym ogłoszeń o sprzedaży pojazdu; 

8) parkowanie z jednoczesnym oferowaniem do sprzedaży pojazdu; 

9) naruszanie porządku publicznego (np. przez umyślne hałasowanie, wykonywanie lub odtwarzanie 
głośnej muzyki); 

10) spożywanie alkoholu, narkotyków lub innych podobnie działających substancji zgodnie z art. 14 ust. 2a 
Ustawy z 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 62 ust. 1 Ustawy 
z 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

11) palenie tytoniu lub używanie otwartego ognia poza miejscami do tego wyznaczonymi, zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt. 9 Ustawy z 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 
tytoniowych; 

12) wykonywanie innych, nieopisanych wyżej czynności, które mogłyby naruszyć bądź zagrozić 
bezpieczeństwu; 

2. Użytkownik parkingu ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane swoim działaniem lub 
zaniechaniem, wyrządzone w mieniu zarządcy oraz osobom trzecim na terenie parkingu. 

3. Użytkownicy parkingu zobowiązani są do: 

1) zapoznania się z przepisami niniejszego regulaminu i ich stosowania; 

2) przestrzegania przepisów przeciwpożarowych i sanitarnych; 

3) zachowania na terenie parkingu czystości. 

4. Dzieci powinny przebywać na terenie parkingu wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. 

5. Zarządca parkingu nie ponosi odpowiedzialności za utratę lub uszkodzenie znajdujących się na terenie 
parkingu pojazdów, jak również nie odpowiada za rzeczy pozostawione na terenie parkingu, zarówno 
znajdujące się w zaparkowanych pojazdach, jak i poza nimi. 

6. Wyłącza się odpowiedzialność Zarządcy z tytułu szkód komunikacyjnych i parkingowych dotyczących 
pojazdów i osób korzystających z parkingu. 

7. Użytkownik pojazdu odpowiada za wszelkie szkody wyrządzone Zarządcy parkingu i osobom trzecim na 
terenie parkingu. 

§ 5.  

1. W przypadku naruszenia przez Użytkownika postanowień niniejszego regulaminu, Zarządca może 
zastosować środki niezbędne dla przywrócenia stanu zgodnego z niniejszym regulaminem. 

2. Naruszenie zakazów handlu określonych w § 4 ust. 1 pkt. 6), pkt. 7) i pkt. 8) niniejszego Regulaminu 
stanowi wykroczenie z art. 603 Ustawy z dnia 21 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń i jest zagrożone karą 
grzywny do 5.000,00 zł oraz środkiem karnym w postaci orzeczenia przepadku towarów przeznaczonych do 
sprzedaży, choćby nie stanowiły własności sprawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 674CCF6B-6A06-4208-8168-C3A456D555EA. Podpisany Strona 2



3. Szczegółowe zasady funkcjonowania parkingu mogą zostać określone przez Zarządcę. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 674CCF6B-6A06-4208-8168-C3A456D555EA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organy gminy 
mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad na mocy porozumienia nr 
V/113/ZZ/NT/2017 zawartego w dniu 18.12.2027 roku przekazała utrzymanie parkingu pod estakadą Gminie 
Myślenice. Przyjmowany niniejszą uchwałą „Regulamin Parkingu ogólnodostępnego pod estakadą 
w Myślenicach” określa zasady i tryb korzystania z parkingu. 

Ścisłe doprecyzowanie zasad korzystania z ww. obiektu pozwoli na stworzenie Zarządcy parkingu 
warunków do reagowania na nieprawidłowości oraz stanowić będzie podstawę do egzekwowania przyjętych 
przez Radę Miejską przepisów. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przez Radę Miejską w Myślenicach 
niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 674CCF6B-6A06-4208-8168-C3A456D555EA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 180/XX/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN PARKINGU OGÓLNODOSTĘPNEGO POD ESTAKADĄ W MYŚLENICACH.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5


	Uzasadnienie


